
Uchwała Nr 69/2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 12 kwietnia 2010 r.

w sprawie stwierdzenia nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Powiatu w Puławach.

Na  podstawie  art.  79  ust.  4  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 3 ustawy 
z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55,
poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala:

Wskazuje  się,  że  uchwała  Nr  XLII/341/2010  Rady  Powiatu  w  Puławach z  dnia 
24 marca 2010 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych 
i niepublicznych  jednostek  oświatowych  oraz  zakresu  i  trybu  kontroli  prawidłowości  ich 
wykorzystania  podjęta  została  w  części  z  nieistotnym  naruszeniem  prawa,  opisanym 
w uzasadnieniu.

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej
6 kwietnia 2010 r. uchwały, o której mowa w sentencji, uznało, że uchwała ta została podjęta 
z naruszeniem prawa. Naruszenie to polega na:
1) niezgodności treści ostatnich zdań § 2 ust. 1, § 2 ust. 2, § 2 ust. 4, § 2 ust. 5 i § 

2 ust. 6 uchwały z treścią odpowiednio – art. 80 ust. 3, art. 80 ust. 3a, art. 90 ust. 3a, art. 80 
ust.  2c,  art.  90 ust.  1a i  art.  90 ust.  2a przepisów ustawy z dnia 7 września 1991 r.  o 
systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.). Przepisy te dotyczą 
regulacji przypadków braku na terenie powiatu szkół lub placówek oświatowych danego 
typu i rodzaju. Regulacje te nie mogą być formułowane w uchwale Rady Powiatu inaczej 
niż stanowi ustawa o systemie oświaty, we wskazanych wyżej przepisach, a jeżeli ustawa 
nie dopuszcza takich regulacji, nie powinny być one stanowione w uchwale Rady Powiatu,

2) braku w § 2 ust. 3 w ostatnim zdaniu uchwały, po wyrazie „wydatki”, wyrazu 
„bieżące” – por. odpowiednio art. 90. ust. 3. ustawy o systemie oświaty,



3) nieuprawnionym podziale w § 8 ust. 1 uchwały kontroli na kontrolę finansową 
i merytoryczną,  bez zdefiniowania tego podziału.  Kontrola ma dotyczyć trybu i zakresu 
prawidłowości wykorzystania dotacji, a więc z istoty swojej jest kontrolą „finansową”.

Oceniając w trybie nadzoru charakter i wagę tych naruszeń Kolegium RIO w Lublinie 
doszło do przekonania, że mają tu zastosowanie przepisy art. 79 ust. 4 ustawy o samorządzie 
powiatowym i art. 11 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych. Przepis art. 11 
ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych stanowi, że w przypadku nieistotnego 
naruszenia prawa w uchwale, izba nie stwierdza nieważności uchwały, lecz ogranicza się do 
wskazania, że wydano ją w części z naruszeniem prawa.

Kolegium RIO uznało powyższe nieprawidłowości jako nieistotne naruszenia prawa, 
dlatego  –  na  podstawie  art.  11.  ust.  3.  ustawy o  regionalnych izbach  obrachunkowych – 
ograniczyło się do ich wskazania.

Wskazane  nieistotne  naruszenia  prawa  powinny  zostać  odpowiednio  naprawione 
(usunięte) przez Radę Powiatu w Puławach.

Otrzymują:
1. Rada Powiatu w Puławach,
2. Zarząd Powiatu w Puławach.


